Rua Padre Machado, 455, cj 32, Bosque da Saúde
São Paulo/SP – CEP 04127-00

www.abrv.org.br

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RADIOLOGIA VETERINÁRIA – ABRV
CNPJ: 68.486.729/0001-53
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

São Paulo, 20 de agosto de 2025

Prezado(a) associado(a),

Nos termos do disposto nos artigos 31º e 33º do Estatuto Social da Associação Brasileira de
Radiologia Veterinária – ABRV, ficam convocados todos os associados em pleno gozo de seus
direitos estatutários para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada de
forma virtual, por meio da plataforma Zoom, no dia 06 de outubro de 2025, em primeira
convocação às 19h30, com a presença mínima exigida pelo estatuto, ou em segunda convocação
às 20h, com qualquer número de associados presentes.

A pauta da Assembleia será:

1. Deliberação sobre proposta de alteração do Estatuto Social da ABRV.

Link de acesso à reunião será disponibilizado oportunamente aos associados por e-mail e outros
canais oficiais da Associação.

Contamos com sua participação ativa nesse momento importante para o fortalecimento institucional
da ABRV.

Atenciosamente,

Mauro Caldas Martins
Diretor-Presidente
Associação Brasileira de Radiologia Veterinária – ABRV